
  Код 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №235 с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов им. Д.Д. Шостаковича Адмиралтейского 

района Санкт-Петербурга  

 

 по ОКПО 53241761 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ № 356/1-О  03.09.2024 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков  

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях. Осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы  

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность  

по программам начального общего, основного общего. Среднего общего образования,  

в 2024-2025 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ВПР по следующим предметам: 

•  русский язык - 4,5,6,7,8,10 классы; 

•  математика – 4,5,6,7,8,10 классы; 

•  на основе случайного выбора 1 предмет из перечня предложенных 

окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык – 4 класс; 

•  на основе случайного выбора 2 предмета из перечня предложенных, история, 

литература, иностранный язык; география биология) – 5 класс; 

•  на основе случайного выбора 2 предмета из перечня предложенных 

(география, биология; история, обществознание, литература, иностранный язык) – 6 класс 

• на основе случайного выбора 2 предмета из перечня предложенных 

(география, биология, физика; история, обществознание, литература, иностранный язык) –  

7 класс 

• на основе случайного выбора 2 предмета из перечня предложенных 

(география, биология, физика, химия; история, обществознание, литература, иностранный 

язык) – 8 класс 

• на основе случайного выбора 2 предмета из перечня предложенных 

(география, биология, физика, химия; история, обществознание, литература, иностранный 

язык) – 10 класс 

2. Утвердить график проведения ВПР (Приложение 1) 

3. Ответственной за организацию и проведение ВПР назначить заместителя 

директора  

по УВР Анташкевич Е.Н. 

4. Заместителю директора по УВР Анташкевич Е.Н.: 

• довести график проведения Всероссийских проверочных работ  

до педагогического коллектива; 



• организовать проведение ВПР в соответствии с порядком организации  

и проведения ВПР, и методическими рекомендациями проведения ВПР 

• Обеспечить конфиденциальность хранения и использования КИМ ВПР 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель 

организации Директор    Т.В. Стаховский 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом №356/1-О от 03.09.2024 ознакомлены: 

 

ФИО Дата Подпись 

Анташкевич Е.Н.   
 


